REPUBLIKA E SHQIPERISE
AUTORITETI | MBIKEQYRJES FINANCIARE
BORDI

VENDIM
Nr. 133, daté 30.09.2025

PER
MIRATIMIN E SHOQERISE “RSM ALBANIA” SH.P.K., S| SHOQERI AUDITUESE
PER AUDITIMIN E PASQYRAVE FINANCIARE TE SHOQERISE ADMINISTRUESE
“CREDINS INVEST” SH.A., FONDEVE TE PENSIONIT PRIVAT DHE FONDEVE TE
INVESTIMIT NEN ADMINISTRIM, PER VITIN FINANCIAR QE MBYLLET NE
DATE 31.12.2025

Né bazé dhe pér zbatim té nenit 14, té Ligjit nr. 9572, daté 03.07.2006 “Pér Autoritetin e
Mbikéqyrjes Financiare”, i ndryshuar, neneve 33 dhe 107, té Ligjit nr. 76/2023 “Pér fondet e
pensionit privat”, nenit 35, té Ligjit nr. 56/2020 “Pér sipérmarrjet e investimeve kolektive”, si dhe
té Rregullores nr. 89, daté 27.06.2016 “Pér kriteret dhe kérkesat pér miratimin e Shogérisé
audituese t€¢ SHAFP dhe SIK”, e ndryshuar, Bordi i Autoritetit t¢ Mbikéqyrjes Financiare,

VENDOSI:

1. Miratimin e shogérisé “RSM Albania” sh.p.k., si shoqéri audituese pér auditimin e
pasqyrave financiare té shogérisé administruese “Credins Invest” sh.a., fondeve té
pensionit privat me pjesémarrje té hapur “Credins Pension” dhe “Master Pension
Fund”, fondit té investimit “Credins Premium”, fondeve té investimit alternativ “Sea
Land Alternative Investment Fund”, “Green View Alternative Investment Fund”,
“Credins Global Bonds” dhe “Credins Optimal” pér vitin financiar qé mbyllet mé
31.12.2025.

2. Ngarkohet Drejtoria e Mbikéqyrjes sé Tregut té Fondeve, pér njoftimin dhe ndjekjen
e zbatimit té kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

KRYETAR DREJTOR | PERGJITHSHEM EKZEKUTIV
Saimir TOLA Mimoza KACI



